

Department of Examinations, Sri Lanka

G.C.E. (A.L.) Examination - 2023(2024)

It is hereby notified that the G.C.E. (A.L.) Examination is scheduled to be held from 04th January to 31st January 2024.

Admission cards and timetables of school candidates of this examination have been already posted to the heads of respective schools and to the addresses of private candidates as provided in their applications. It is hereby notified that the admission cards sent to the heads of schools should be handed over to relevant candidates immediately and should not be delayed for any reason.

Facilities to download admission cards by accessing Department official website www.doenets.lk have been provided for private candidates who have not yet received admission cards by post.

Any private applicant who has not received admission card or could not download yet should visit the Department of Examinations with a photocopy of the application, a photocopy of the receipt for payment of examination fee or a certified letter obtained from the Post Master confirming the payments of examination fee.

Any changes to be made in the subject, medium or name cited in the admission cards received by Principals and private candidates,

- Should be revised online in this time as well by accessing the website <http://onlineexams.gov.lk/eic>.
- Only one attempt of revision will be given to each candidate.
- Revision of name, National Identity Card number in the database will be permitted only to the subject of a formal inquiry and failure to authenticate of such revision will be caused to reject request in that regard.
- Examination centers in this examination will not be changed.
- The duration offered for changes will be concluded at 12.00 midnight on 19.12.2023.

The National Identity Card issued by the Department of Registration of Persons, a valid Passport or a valid Driving License will be accepted as a valid document to prove identity of a candidate at this examination.

1. Appearing of any other person for a candidate at the examination, keeping notes in possession while answering, getting assistance from or assisting another candidate fraudulently, or misbehaving in and around the examination hall shall be a punishable offence under the Examinations Act.
2. Using calculators and correcting fluid in this examination is not permitted. However, using non programmable normal calculators are permitted for Subject Nos. 33, 65, 66, 67.
3. Sitting for this examination as a private candidate while studying in a government school shall be a punishable offence.
4. Bringing Mobile Phones, Smart Watches or Electronic Devices into the examination hall, keeping in possession and using such devices is strictly prohibited. Any candidate who violates this condition will be penalized under Public Examinations Act No.25 of 1968.

Inquiries :

Telephone : 011-2785211, 2786616, 2784208, 2784537
E-mail : gcealexam@gmail.com
Fax No. : 011-2784422
Postal Address : Commissioner General of Examinations,
School Examinations Organization Branch, P.O. Box 1503, Colombo.

The operations room is active for 24 hours during examination period.

Telephone No: 0112785211, 0112784208, 0112784537, 0112786616

Short Code: 1911

6/3/AL/2023

Department of Examinations,
Pelawatta, Battaramulla.

H.J.M.C. Amith Jayasundara
Commissioner General of Examinations

12.12.2023

ශ්‍රී ලංකා විභාග දෙපාර්තමේන්තුව

අ.සො.ස. (උ.පෙළ) විභාගය - 2023 (2024)

අ.සො.ස.(උ.පෙළ) විභාගය 2024 ජනවාරි මස 04 දින ආරම්භ කර 2024 ජනවාරි මස 31 වන දින කෙසේ වුවද වෙන වෙනම මෙයින් නිවේදනය කරනු ලැබේ.

මෙම විභාගය සඳහා පෙනී සිටින පාසල් අයදුම්කරුවන්ගේ ප්‍රවේශ පත්‍ර හා කාලසටහන් අදාළ පාසල් ප්‍රධානීන් වෙත ද, පොද්ගලික අයදුම්කරුවන්ගේ ප්‍රවේශ පත්‍ර හා කාලසටහන් ඔවුන්ගේ පොද්ගලික ලිපිනයට ද තැපැල් මගින් යොමුකර ඇත. පාසල් ප්‍රධානීන් වෙත එවා ඇති පාසල් අයදුම්කරුවන්ගේ ප්‍රවේශපත්‍ර ඔවුන් වෙත නොපමාව බෙදා දිය යුතු අතර, කිසිදු හේතුවක් මත ප්‍රමාද නොකළ යුතු බව විදුහල්පතිවරුන් වෙත මෙයින් දැනුම් දෙනු ලැබේ.

තැපැල් මගින් ප්‍රවේශ පත්‍ර නොලැබුණු පොද්ගලික අයදුම්කරුවන්ට www.doenets.lk දෙපාර්තමේන්තු නිල වෙබ් අඩවියට පිවිස තම ප්‍රවේශ පත්‍රය බාගත කිරීමට අවශ්‍ය පහසුකම් ද සලසා ඇත.

මේ වන විටත් ප්‍රවේශපත්‍ර නොලත් හෝ ප්‍රවේශ පත්‍ර බාගත කරගත නොහැකිවූ පොද්ගලික අයදුම්කරුවන් වෙතොත් තමා ඉදිරිපත් කළ ඉල්ලුම්පතේ පිටපතක්, විභාග ගාස්තු ගෙවූ කුට්ටිකරුවන්ගේ ජාතික හෝ විභාග ගාස්තු ගෙවූ බවට තැපැල් ස්ථානාධිපතිගෙන් ලබාගත් සහතික කළ ලිපියක් සමඟ විභාග දෙපාර්තමේන්තුවට පැමිණිය යුතු ය.

විදුහල්පතිවරුන් හා පොද්ගලික අයදුම්කරුවන් වෙත ලැබී ඇති ප්‍රවේශ පත්‍රයන්හි විෂයය, මාධ්‍යය හා නාම සංශෝධන සිදු කර ගැනීමට ඇත්නම්,

- මෙවර ද සියලු ම සංශෝධන මාර්ගගතව සිදු කර ගත යුතු අතර, ඒ සඳහා <http://onlineexams.gov.lk/eic> වෙබ් අඩවිය වෙත පිවිසිය යුතු ය.
- එක් අයදුම්කරුවකුට මෙම සංශෝධන සිදු කර ගැනීමට ලැබෙනුයේ එක් අවස්ථාවක් පමණි.
- විධිමත් පරීක්ෂණයකින් තහවුරු කර ගත් නාම සංශෝධන හා ජාතික හැඳුනුම්පත් අංක සංශෝධන පමණක් දත්ත පද්ධතියෙහි යාවත්කාලීන කරනු ලබන අතර, තහවුරු නොවන ඉල්ලීම් ප්‍රතික්ෂේප කරනු ලැබේ.
- මෙම විභාගයේ විභාග මධ්‍යස්ථාන මාරු කිරීම් සිදු කරනු නොලැබේ.
- සංශෝධන සිදු කිරීම 2023.12.19 මධ්‍යම රාත්‍රී 12.00ට අවසන් වේ.

අයදුම්කරුවන්ගේ අනන්‍යතාව තහවුරු කිරීම සඳහා පුද්ගලයින් ලියාපදිංචි කිරීමේ දෙපාර්තමේන්තුවෙන් නිකුත් කළ හැඳුනුම්පත හෝ වලංගු විදේශ ගමන් බලපත්‍රය හෝ වලංගු රියදුරු බලපත්‍රය හෝ මෙම විභාගය සඳහා පිළිගත් හැඳුනුම්පතක් වශයෙන් පිළිගනු ලැබේ.

1. අයදුම්කරුවකු වෙනුවෙන් වෙනත් අයකු විභාගයට පෙනී සිටීම, සටහන් ලග තබාගෙන පිළිතුරු සැපයීම, වෙනත් අයදුම්කරුවකුගේ උදව් ලබාගැනීම, උදව් දීම හා විභාග ගාලාවේ හා ඒ අවට නොමනා හැසිරීම විභාග පනත යටතේ දඬුවම් ලැබිය හැකි වරදකි.
2. මෙම විභාගය සඳහා ගණක යන්ත්‍ර හා මකන දියර භාවිත කිරීමට ඉඩදෙනු නොලැබේ. එහෙත් විෂය අංක 33, 65, 66, 67 සඳහා පමණක් වැඩසටහන් සම්පාදනය කළ නොහැකි සාමාන්‍ය ගණක යන්ත්‍ර භාවිතයට අවසර දෙනු ලැබේ.
3. දැනටත් කිසියම් රජයේ පාසලක ඉගෙනුම ලබන අයකු පොද්ගලික අයදුම්කරුවකු වශයෙන් විභාගයට පෙනී සිටීම දඬුවම් ලැබිය හැකි වරදක් වන්නේ ය.
4. විභාග ගාලාව තුළට ජංගම දුරකථන, ස්මාට් ටොච් හෝ ඉලෙක්ට්‍රොනික උපාංග ගෙන එම සත්කයේ තබා ගැනීම හා භාවිතය සපුරා තහනම් වන අතර, මෙම නියමය කඩ කරන අයට 1968 අංක 25 දරන ප්‍රසිද්ධ විභාග පනත අනුව දඬුවම් පමුණුවනු ලැබේ.

විමසීම් : දුරකථන අංක : 011 - 2785211, 2786616, 2784208, 2784537,
විදුලි ලිපිනය : gcealexam@gmail.com
ෆැක්ස් අංකය : 011 - 2784422
තැපෑල ලිපිනය : විභාග කොමසාරිස් ජනරාල්, පාසල් විභාග සංවිධාන ගාඩාව, තැ.පෙ. 1503, කොළඹ.

විභාග කාල සීමාව තුළ පැය 24 පුරාම ක්‍රියාත්මක මෙහෙයුම් මැදිරිය

දුරකථන අංක : 0112785211, 0112784208, 0112784537, 0112786616

ක්ෂණික ඇමතුම් අංකය : 1911

එච්.ජේ.එම්.සී. අමිත් ජයසුන්දර

විභාග කොමසාරිස් ජනරාල්

6/3/AL/2023

ශ්‍රී ලංකා විභාග දෙපාර්තමේන්තුව,

පැලවත්ත, බත්තරමුල්ල.

2023.12.12 දින

இலங்கை பரீட்சைத் திணைக்களம்

க.பொ.த. (உ.தர)ப் பரீட்சை - 2023 (2024)

க.பொ.த.(உ.தர)ப் பரீட்சை 2024 ஜனவரி மாதம் 04 ஆம் திகதி தொடங்கி 2024 ஜனவரி மாதம் 31 ஆம் திகதி வரையும், நடைபெறும் என இத்தால் அறியத்தரப்படுகின்றது.

இப்பரீட்சைக்குத் தோற்றும் பாடசாலை விண்ணப்பதாரிகளின் அனுமதி அட்டைகளும் நேர அட்டைகளும் உரிய பாடசாலை அறிப்பர்களுக்கும் தனிப்பட்ட விண்ணப்பதாரிகளின் அனுமதி அட்டைகளும் நேர அட்டைகளும் அதிபர்களுக்கும் அவர்களின் தனிப்பட்ட முகவரிக்கும் தபாலில் தபாலில் அனுப்பி வைக்கப்பட்டுள்ளன. பாடசாலை அதிபர்களுக்கும் அனுப்பி வைக்கப்பட்டுள்ள பாடசாலை விண்ணப்பதாரிகளின் அனுமதி அட்டைகள் உடனடியாக அவர்களுக்கு வழங்கப்பட வேண்டும். எக்காரணத்திற்காகவும் தாமதிக்கக்கூடாது என்பதை அறியத் தருகின்றோம்.

இதுவரையும் அனுமதி அட்டைகள் கிடைக்கப்பெறாத தனிப்பட்ட விண்ணப்பதாரிகள் www.doenets.lk உத்தியோகபூர்வ இணையதளத்திலிருந்து தமது அனுமதி அட்டைகளை பதிவிறக்கம் செய்துகொள்வதற்கான வசதிகள் செய்யப்பட்டுள்ளன.

இதுவரையில் அனுமதி அட்டை கிடைக்கப்பெறாத அல்லது அனுமதி அட்டையை தரவிறக்கம் செய்ய முடியாத தனிப்பட்ட விண்ணப்பதாரிகள் தங்களால் விண்ணப்பிக்கப்பட்ட விண்ணப்பப்படிவத்தின் பிரதி, பரீட்சைக் கட்டணம் செலுத்தியமைக்கான பற்றுச்சீட்டின் நிறுப்பிரதி அல்லது பரீட்சைக் கட்டணம் செலுத்தியமைக்காக அஞ்சல் அதிபரினால் உறுதிப்படுத்திப் பெற்றுக்கொண்ட கடிதத்துடன் பரீட்சைத் திணைக்களத்திற்கு வருகைதரல் வேண்டும்.

அதிபர்கள், தனிப்பட்ட விண்ணப்பதாரிகளுக்கு வழங்கப்பட்டுள்ள அனுமதி அட்டையில் பாடம், மொழிமுலம், பெயர் ஆகியவற்றில் திருத்தங்கள் இருப்பின்,

- இம்முறை சகல திருத்தங்களும் நிகழ்நிலை முறைமையூடாக மேற்கொள்வதுடன் அதற்காக <https://onlineexams.gov.lk/eic> இணையதளத்திலுள்ள பிரவேசிக்க வேண்டும்.
- ஒரு விண்ணப்பதாரிக்கு இத்திருத்தங்களை ஒரு தடவை மாத்திரமே மேற்கொள்ள முடியும்.
- முறைப்படி பரீட்சித்து உறுதிசெய்யப்பட்ட பெயர் மாற்றங்கள், தேசிய ஆளடையாள அட்டை எண் திருத்தங்கள் மட்டும் தரவுத்தொகுதிகள் இற்றைப்படுத்துவதுடன் உறுதி செய்யப்படாத விண்ணப்பம் நிராகரிக்கப்படும்.
- இப்பரீட்சைக்குரிய பரீட்சை நிலையங்களை மாற்றம் செய்ய முடியாது.
- திருத்தங்களை மேற்கொள்ளும் செயற்பாடுகள் 19.12.2023 நள்ளிரவு 12.00 மணியுடன் நிறைவுடையாகிறது.

பரீட்சார்த்திகளின் ஆளடையாளத்தை உறுதிப்படுத்திக்கொள்வதற்காக ஆட்களைப் பதிவு செய்யும் திணைக்களத்தினால் வழங்கப்பட்ட தேசிய ஆளடையாள அட்டை அல்லது செல்லுபடியாகும் கட்டவுச்சீட்டு அல்லது செல்லுபடியாகும் சாரதி அனுமதிப்பத்திரம் இப்பரீட்சைக்குச் செல்லுபடியான ஆளடையாள அட்டையாக ஏற்றுக்கொள்ளப்படும்.

1. ஒரு பரீட்சார்த்திக்குப் பதிலாக வேறொருவரின் தோற்றுதல், குறிப்புகளை தம்வசம் வைத்துக்கொண்டு விடையளித்தல், மற்றைய பரீட்சார்த்திகளின் உதவியைப் பெறுதல், உதவியளித்தல், பரீட்சை மண்டபத்திலும் அதற்கு வெளியிலும் முறைகேடாக நடந்து கொள்ளல் என்பன பொதுப் பரீட்சைகள் சட்டத்துக்கமைய தண்டனைக்குரிய குற்றமாகும்.
2. இப்பரீட்சையில் கணித்தற் பொறிகள், அழிமை (Correction Fluid) என்பவற்றை உபயோகிப்பதற்கு இடமளிக்கப்பட மாட்டாது. எனினும் 33,65,66,67 ஆகிய இலக்கங்களுக்குரிய பாடங்களுக்கு மாத்திரம் நிரப்படுத்தப்படாத சாதாரண கணித்தற் பொறிகளைப் பயன்படுத்துவதற்கு அனுமதியளிக்கப்பட்டுள்ளது.
3. தற்போது ஏதாவது அரசாங்கப் பாடசாலையில் கல்வி கற்கும் ஒருவர் தனிப்பட்ட பரீட்சார்த்தியாக பரீட்சைக்குத் திரும்பித் தண்டனைக்குரிய குற்றமாகும்.
4. பரீட்சைத் தீர்மானத்தின் கடைக்கடக்கத் தொகையினை, எம்மார்க் கைக்கடிக்காரம், இலத்திரனியல் உபகரணங்களை எடுத்துச்செல்லுதல், தம்வசம் வைத்திருத்தல், பயன்படுத்துதல் என்பன முற்றாகத் தடைசெய்யப்பட்டுள்ளது என்பதுடன் அவ்வாறான விதிகளை மீறிச்செல்வோர் 1968ஆம் ஆண்டு 25ஆம் இலக்க பொதுப் பரீட்சை சட்டத்தின் கீழ் நீதிமன்றத்தினால் கடுமையாக தண்டனை வழங்கப்படும்.

விசாரணைகள் :
தொலைபேசி எண் : 011-2784208, 2784537,2785211,2786616
மின்னஞ்சல் முகவரி : gcealexam@gmail.com
தொலைநகல் இலக்கம் : 011-2784422
தபால் முகவரி : பரீட்சை ஆணையாளர் நாயகம், பாடசாலைப் பரீட்சைகள் ஒழுங்கமைப்புக் கிளை, த.பெ. இல. 1503, கொழும்பு

பரீட்சைக் காலம் முழுவதும் 24 மணித்தியாலையளவும் செயற்படும் அலகு இலக்கங்கள்:
0112785211, 0112785212, 0112784208, 0112784537, 0112786616

உடனடி அழைப்பு இலக்கம் 1911

எச்.ஜே.எம்.சீ. அமீத் ஜயசுந்தர
பரீட்சை ஆணையாளர் நாயகம்.

6/3/AL/2023

இலங்கை பரீட்சைத் திணைக்களம்

பெலவத்த, பத்தரமுல்ல

2023.12.12ஆம் திகதி